
COMUNE DI LEONFORTE 
Provincia di Enna 

STAFF DEL SINDACO  

REG. GEN.LE N.  03  DEL 12 3 GE N 2024 

DETERMINA SINDACALE 

OGGETTO: Nomina componente Nucleo di Valutazione per anni tre. 

IL SINDACO 
Premesso che il Nucleo di Valutazione risulta scaduto a far data dal mese di 
Giugno 2023 con la cessazione del mandato del precedente Sindaco; 
Che a seguito delle elezioni amministrative del .28 e 29 maggio 2023 questo 
Comune intende procedere alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione in 
composizione monocratica con unico componente esterno ai sensi del 
Regolamento adottato con delibera di G.M. n. 139 del 18/12/2023 il quale prevede. 
che, ai sensi dell'art. 3, la nomina del componente unico del Nucleo di Valutazione 
compete al Sindaco previo svolgimento di una procedura comparativa curriculare 
indetta tramite Avviso da pubblicare, per almeno 15 giorni sul sito istituzionale del 
comune di Leonforte; 
Visto l'art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna 
Amministrazione singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un organismo 
Indipendente di Valutazione della perfomance del personale; 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto Il Regolamento Comunale per -il funzionamento del Nucleo di Valutazione 
adottato con delibera di G.M. n. 139 del 18/12/2023; 
Che in data 22/12/2023 è stato pubblicato è stato pubblicato all'Albo Pretorio ellel 
sito web istituzionale dell'Ente un Avviso pubblico prot. n. 27649 per la nomina del 
Nucleo di Valutazione; 
Che entro i termini previsti dal suddetto awiso (ore 12.00 del 08/01/2024) sono 
pervenute al protocollo dell'Ente n. 13 istanze; 
Espletata la procedura di valutazione delle istanze pervenute entro la data di 
scadenza, dalla quale risulta che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti 
previsti dal citato Regolamento per ricoprire l'incarico di componente del Nucleo 
di Valutazione; 
Ritenuto di individuare il dr. Ciurca Giuseppe tra i soggetti idonei alla nomina di 
componente del Nucleo di Valutazione; 
Visto l'O.R.EE.LL. 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento Uffici e Servizi; 
Visto il Regolamento del Nucleo di Valutazione; 

A.1: 



Per le motivazioni di cui in premessa, 

DETERMINA 

i 

1. Nominare, quale componente esterno del Nucleo di Valutazione- del 
comune di Leonforte per la durata di anni tre il dr. Ciurca Giuseppe nato a 
Leonforte 1'11/04/1970 ed ivi residente in Corso Umberto n. 562 C. F. 
CRCGPP70D11E536F1, 

2. Di stabilire che l'incarico avrà la durata di anni 3; 
3. Di fissare quale compenso per l'incarico, comprensivo di ogni prestazione, 

nonché al lordo delle ritenute di legge o IVA un importo di € 3.000,00 
annui; 

4. Dare atto che la somma trova capienza nel Cap. 110 del bilancio 
pluriennale triennio 2024-2026 gestione provvisoria; 

5. Dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di provvedere agli 
atti consequenziali; 

6. Di notificare il presente atto all'interessato e trasmettere per i provvedimenti 
di competenza al Settore Finanze e all'ufficio personale; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on 
line e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione 
Trasparente". 

. g"k • 

è 

4 

" 
• , 	. 


	00000001
	00000002



